事務連絡（保109）
平成21年9月4日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正等について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成21年6月30日付保医発第0630003号（平成21年8月18日付日医発第449号）およ

び平成21年5月29日付保医発第0529003号（平成21年6月29日付日医発第298号）に関する一

部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知らせいた

します。

（添付資料）

1　r医療機器の保険適用について」の一部訂正等について

　（平21．7．30厚生労働省保険局医療課事務連絡）

團，

地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

事　　務　　連　　絡

平成21年7月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正等について

　平成21年6月30一目付保医発第0630003号、平成21年5月29日付保医発第0529003号につ

きまして、別添のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

1．訂正 （別添）

成216 30日イ寸　　　　　　　0630003 適用　始 日：平成2171日
一弘

■『 難鞭．職　　　　　　　” 1－r

　　　　　　　　　　　　1　一

@　　　　　　　　　　　　セ
P七‘β一1　　　　　　　、讐認il一乗、一‘一一，一一Iif領興一．一．　　　。一一一一一一一欝湾鰍1一［r＝＝ハ：縮畷】署講説一一一一一融一一騨聯。一一蓋＝：コ

　　F
|　　　　r－r－rI一

曜『一　　　・i「墳＝腎一＿一一一：一一　　　　　　一一一f』r一　一一一一　　、一1一．一1『勲一『一
強一一一還日一日1一。一翼一一一イ、一．一，÷一「一軸“一、　llI＝：，一。、「，一一一一『竜離馨轟一．一一一一州＝

2
221A旧ZXOOO34000 Ziohm　Vision　Vario　RFD　X　　　　争 Ziehm　Vision　RFD　X　　　見参断

Ziohm　VisioηRFD　X線透視診断装置 製品名 ZiohmVisionVario　RFD Ziohm　Vision　RFD

東洋メディッウ株式会社
4 22100BZXOO750000 品 アイフレッケスOptim アイソフレツクスOptim

アイソフレックスOptim

セント・ゾユード・メディカル株式会社

6・7 21000BZZOO348000 カットテックカテーテル ウッドテッ伽テーテル

ゲッドテッウカテーテル　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　’

株式会社グッドテック

7 21100BZZOO463000 品　・1品コード GX7－NHC35　　　　　　　4544043089463 GX7－NHC35SH　　　　　　　　4544043089463
力一イテ’インウfカテーテル2ロードマスタ一方ミノ

4544043089456
GX7－NHC35　　　　　　　　　4544043089456

株式会社デッドテック
17 22000BZXO1363000 マイウロハスケット1 マイウロカテーテル1

マイクロカテーテル1

株式会社ハイレックスコーホ’レーション

19 221ACBZXOOO37000 承 221AGBZXOOO37000
221AOBZXOOO3了000

ワイピーK14ソルダニ

山本貴金属地金株式会社一
19 221ACBZXOOO52000 承 221AGBZXOOO52000 221ACBZXOOO52000

ユニソルダーH

山本貴金属地金株式会社

纈騰纂灘灘灘灘雛鑛灘1・
平成215月29日寸　　発0529003

　　1一

適用　始　　日：平成21月6　1日

鰐 アヘックス人工股

　嘱一一

　1　　　　一“
　　　ララ　ギ　　　　　　　ベララドラら

CoCr骨頭26mm±

　一織一醐繊げ甘
　一「≠1

　ラセラ
　ー一磯
ロ　　じラじロ　　　ヘ　ララ

　　キアヘックス人工股

一　一一仲

21500BZZOO528000

KIAPEX人工股関節CoCrヘッド
日本メデカルマテリアル　式会土

CoCr　頭26mm土〇
秩w

1